ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v chủ trương đầu tư xây dựng

công trình Khuôn viên khu hành

chính huyện Hồng Ngự

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện.

Xét Tờ trình số 386/TTr-PTCKH ngày 03/3/2021 của Phòng Tài chính và

Kế hoạch về việc xin chủ trương đầu tư xây dựng công trình Khuôn viên khu hành

chính huyện Hồng Ngự (đính kèm văn bản). Tại cuộc họp giao ban tuần ngày

09/3/2021 giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện thống nhất như sau:

1. Chấp thuận nội dung đề xuất của Phòng Tài chính và Kế hoạch, đồng ý

chủ trương đầu tư xây dựng công trình Khuôn viên khu hành chính huyện Hồng

Ngự, với các nội dung chính sau:

1.1. Tên công trình: Khuôn viên khu hành chính huyện Hồng Ngự; hạng

mục: xây dựng mới.

1.2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Hồng Ngự.

1.3. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh

Đồng Tháp.

1.4. Sự cần thiết đầu tư: Huyện Ủy và Ủy ban nhân dân Huyện thường

xuyên tổ chức các cuộc hội họp, họp mặt các doanh nghiệp và tiếp các đoàn đến

giao lưu, học tập kinh nghiệm tại Huyện nên việc đầu tư Khuôn viên khu hành

chính huyện Hồng Ngự là rất cần thiết.

1.5. Mục tiêu đầu tư: Khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng tạo vẻ mỹ

quan khuôn viên khu hành chính Huyện.

1.6. Quy mô xây dựng:

- San đất tạo mặt bằng 02 đồi cỏ, đào gốc cây hiện trạng.

- Xây dựng khuôn viên:

+ Xây mới nhà mát bằng gỗ căm xe, lợp mái lá dừa, nền lát gạch tàu. Kết

cấu móng bê tông cốt thép, toàn bộ khung làm bằng gỗ căm xe, sơn PU hoàn thiện.

+ Làm 02 chòi cây lục giác bằng cây gừa, nền lát gạch tàu lục giác.

+ Lối đi trong hoa viên lát gạch vỉa hè.

+ Trồng cây, thảm cỏ tạo cảnh quan.

- Xây dựng mới nhà vệ sinh:

+ Kết cấu móng, đà kiềng bê tông cốt thép đá 1x2 cấp độ bền B15 (M200),

+ Tường bao và tường ngăn xây gạch 8x8x18 vữa xây cấp độ bền B5 (M75)

và trát trong, ngoài vữa XM cấp độ bền B5 (M75) dày 15mm.

+ Nền các phòng lát gạch Ceramic 300x300 nhám, cát nền đầm chặt

K=0,85. Tường trong ốp gạch ceramic 250x400 cao 2,5m. Mái lợp tole sóng

vuông mạ màu dày 4,5dzem, xà gồ thép hộp 30x60x1,4mm mạ kẽm. Toàn bộ

tường ngoài công trình bả matít và sơn nước 01 lớp lót + 02 nước phủ.

- Xây dựng mới ram dốc:

+ Đục tường gắn cửa gỗ căm xe. Tường bó nền xây gạch 4x8x18 vữa xây

cấp độ bền B5 (M75) và trát trong, ngoài vữa xi măng cấp độ bền B5 (M75) dày

15mm. Lắp mới lan can Inox.

+ Ram dốc BTCT đá 1x2 cấp độ bền B15 (M200), đắp cát tôn nền đầm chặt

K=0,85; mặt ram dốc lát gạch vỉa hè.

- Đóng trần phòng làm việc bằng khung nổi tấm thạch cao 60x60cm Vĩnh

Tường.

- Dán giấy decal phản quang vào vách kính 02 mặt cầu thang cao >4m.

- Sàn sân khấu di động bằng khung sắt hộp 30x30x1,5 ly, sơn tổng hợp 03

nước; mặt sàn sân khấu bằng tấm cemboard dầy 1,6cm, trải tấm thảm Đài loan;

lắp đặt bánh xe cao su đặc có khóa chống trượt; bụt phát biểu bằng gỗ thao lao.

1.7. Tổng mức đầu tư: 975.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm bảy mươi

lăm triệu đồng).

1.8. Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp ngân sách Huyện năm 2021.

1.9. Thời gian thực hiện: Năm 2021.

1.10. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.

2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là chủ đầu tư có trách

nhiệm phối hợp đơn vị liên quan lập đầy đủ hồ sơ thủ tục, sớm triển khai thi công,

nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng và thanh quyết toán đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT (Hoài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-12T01:06:04-0800
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:51:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!